
AUTOMOTRIZ ALBRA SA DE CV SALINA CRUZ
18.15 kW 17 de Mayo de 2024

PDBT 721220150550

4,304 kW/h $ 19,482

33 4,277 kW/h $267

98.63 % BIMESTRE $ 19,215

$116,893.44 MXN $1,603.80 MXN $115,289.64 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 33 92.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.7 %



Propuesta 1 17 de Mayo de 2024 1 de Junio de 2024

20240069

AUTOMOTRIZ ALBRA SA DE CV SALINA CRUZ  

33 Canadian Solar PV Module 550W

8 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 358,620.69

IVA $ 57,379.31

TOTAL (MXN) $ 416,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 116,893.44 $ 1,603.80 $ 0.00 $ 115,289.64 $ 115,289.64 $ -300,710.36

2 $ 120,400.24 $ 1,651.91 $ 0.00 $ 118,748.33 $ 118,748.33 $ -181,962.03

3 $ 124,012.25 $ 1,701.47 $ 0.00 $ 122,310.78 $ 122,310.78 $ -59,651.25

4 $ 127,732.62 $ 1,752.52 $ 0.00 $ 125,980.10 $ 125,980.10 $ 66,328.85

5 $ 131,564.60 $ 1,805.09 $ 0.00 $ 129,759.51 $ 129,759.51 $ 196,088.36

6 $ 135,511.53 $ 1,859.24 $ 0.00 $ 133,652.29 $ 133,652.29 $ 329,740.65

7 $ 139,576.88 $ 1,915.02 $ 0.00 $ 137,661.86 $ 137,661.86 $ 467,402.51

8 $ 143,764.19 $ 1,972.47 $ 0.00 $ 141,791.72 $ 141,791.72 $ 609,194.22

9 $ 148,077.11 $ 2,031.65 $ 0.00 $ 146,045.47 $ 146,045.47 $ 755,239.69

10 $ 152,519.43 $ 2,092.60 $ 0.00 $ 150,426.83 $ 150,426.83 $ 905,666.52

11 $ 157,095.01 $ 2,155.37 $ 0.00 $ 154,939.64 $ 154,939.64 $ 1,060,606.15

12 $ 161,807.86 $ 2,220.03 $ 0.00 $ 159,587.82 $ 159,587.82 $ 1,220,193.98

13 $ 166,662.09 $ 2,286.64 $ 0.00 $ 164,375.46 $ 164,375.46 $ 1,384,569.44

14 $ 171,661.96 $ 2,355.23 $ 0.00 $ 169,306.72 $ 169,306.72 $ 1,553,876.16

15 $ 176,811.82 $ 2,425.89 $ 0.00 $ 174,385.92 $ 174,385.92 $ 1,728,262.09

16 $ 182,116.17 $ 2,498.67 $ 0.00 $ 179,617.50 $ 179,617.50 $ 1,907,879.59

17 $ 187,579.66 $ 2,573.63 $ 0.00 $ 185,006.03 $ 185,006.03 $ 2,092,885.62

18 $ 193,207.05 $ 2,650.84 $ 0.00 $ 190,556.21 $ 190,556.21 $ 2,283,441.82

19 $ 199,003.26 $ 2,730.36 $ 0.00 $ 196,272.89 $ 196,272.89 $ 2,479,714.72

20 $ 204,973.35 $ 2,812.27 $ 0.00 $ 202,161.08 $ 202,161.08 $ 2,681,875.80

21 $ 211,122.56 $ 2,896.64 $ 0.00 $ 208,225.91 $ 208,225.91 $ 2,890,101.72

22 $ 217,456.23 $ 2,983.54 $ 0.00 $ 214,472.69 $ 214,472.69 $ 3,104,574.41

23 $ 223,979.92 $ 3,073.05 $ 0.00 $ 220,906.87 $ 220,906.87 $ 3,325,481.28

24 $ 230,699.32 $ 3,165.24 $ 0.00 $ 227,534.08 $ 227,534.08 $ 3,553,015.36

25 $ 237,620.30 $ 3,260.20 $ 0.00 $ 234,360.10 $ 234,360.10 $ 3,787,375.46

Calzada Heroes de Chapultepec 405


